关于珠海市鼓励航运物流业发展实施

办法奖补资金2024年申报审核的

专项审计报告

2024年6月

广东华税银信会计师事务所（普通合伙）

您可使用手机■扫-扫*或进入離驟當器®错由結您午

目录

一、关于珠海市鼓励航运物流业发展实施办法奖补资金2024年

申报审核的专项审计报告

二、附表

1-3

关于珠海市鼓励航运物流业发展实施办法奖补资金

2024年申报审核的专项审计报告

华税银信审字2024-04-0044号

横琴粤澳深度合作区城市规划和建设局：
我们接受委托，对珠海捷鸿达实业有限公司（以下简称：“申报企业”）提交的珠海

市鼓励航运物流业发展实施办法奖补资金2024年申报资料进行了审核。

申报企业管理层的贵任是提供真实、合法、完整的申报资料。

我们的责任是对企业申报资料，按照《珠海市鼓励航运物流业发展实施办法》（珠交

字【2020】545号）及《珠海市鼓励航运物流业发展实施办法的实施细则》（珠交字【2021】

373号）的规定要求发表审计意见。我们按照中国注册会计师审计准则的规定执行了审计工

作。中国注册会计师审计准则要求我们遵守职业道德规范，计划和实施审计工作以合理保证

申报资料的计算基础数据不存在重大错误，计算方法及计算结果无误。

我们相信，我们获取的审计证据是充分、适当的，现将审计情况报告如下：

一、项目基本情况
为吸引国内外航运物流龙头企业落户珠海，支持珠海市航运物流企业做大做强，鼓励

珠海市航运物流企业使用节能减排型船舶，促进珠海市航运业加速发展，珠海市交通运输局

牵头制定了《珠海市鼓励航运物流业发展实施办法》，经九届珠海市人民政府82次常务会议

审议同意，自2020年9月24日起实施，至2023年9月23日止。2021年6月25日珠海市交通运输

局印发了《珠海市鼓励航运物流业发展实施办法的实施细则》。

珠海市鼓励航运物流业发展实施办法奖补项目包括：

1、 新建、建成、从本市以外购入或迁移船舶奖补资金；

2、 新增节能减排型船舶奖补资金；

3、 水路货物周转量奖补资金；

4、 企业兼并重组奖补资金；

5、 新建、建成、从本市以外购入船舶贷款利息补贴资金。

二、审核内容、范围和方法

、
A

（一） 审核内容

申报企业提交的珠海市鼓励航运物流业发展实施办法奖补资金2024年的申报资料。

（二） 补贴年度期间

2022年9月24日至2023年9月23日期间

（三） 审核方法

1、 申报条件审核

检査申报企业是否符合《珠海市鼓励航运物流业发展实施办法》规定的申报条件。

2、 申请范围审核

检査申请专项资金范围、标准是否符合《珠海市鼓励航运物流业发展实施办法》、《珠

海市鼓励航运物流业发展实施办法实施细则》规定。
3、 一致性审核

检査核对申报数据及申报资金是否与申请表一致；申报资料是否与材料清单要求一致。

三、审核结果
截止2024年珠海市鼓励航运物流业发展实施办法奖补资金申报结束日，珠海捷鸿达实

业有限公司申报3个项目，审核后，本次申报奖补金额4,355,811.30元，核定奖补金额

4,046,130.47元，核减金额309,680.83元。

本次审核按《珠海市鼓励航运物流业发展实施办法实施细则》的要求，按普遍性、重

要性的考量，对申请新建、建成、从本市以外购入或迁移船舶奖补资金的企业进行现场检查•’
申请水路货物周转量奖补资金的企业，结合企业实际情况，采用现场检查和随机抽査相结合

的办法，对申报企业提交的数据资料进行检査；对申报新建、建成贷款利息补贴的金额进行

测算及复核基础资料。

本次审核结果具体情况如下：

（一） 、申报企业条件情况
1、 申报企业登记注册的住所、税务征管关系均在本市范围内，具有独立法人资格、有

健全的财务制度、实行独立核算。
2、 通过“中国执行信息公开网”、“信用中国”网站进行查询，未发现申报企业或企业法

定代表人、控股股东存在被列为失信被执行人，或企业被纳入安全生产不良信用或“黑名单”

管理情况=
（二） 珠海市鼓励航运物流业发展实施办法奖补金额审核情况

1

.，糊证

1、 申报企业本次申请新建、建成、从本市以外购入或迁移船舶奖补项目，申报奖补金

额846,230.00元，核定奖补金额846,230.00元。

2、 申报企业本次申请水路货物周转量奖补项目，申报奖补金额2,000,000.00元，核定奖

补金额1，860,000.00元，核减金额140,000.00元，其中调整减少不属于补贴区间内的周转量金

额 140,000.00元。

3、 申报企业本次申请新建、建成、从本市以外购入船舶贷款利息补贴项目，申报补贴

金额1，509,58].30元，核定补贴金额1，339,900.47元，核减金额169,680.83元，其中调整减少实

际利率高于当年1月1日五年期银行基准利率的利息金额169,680.83元。

广东华税银信会计师事务所（普通合伙） 中国注册会计师:

中国注册会计师：

中钃注册

44^4002

中国注）

織
4404001000031

二O二四年六月二十一日

附表1

《珠海市鼓励航运物流业发展实施办法》

奖补资金2024年申报汇总表

序号 申报项目 申报单位 申报金额（元） 核定金额（元） 核减金额（元） 备注

1
新建、建成、从本市以外购入或迁移船

舶奖补资金
珠海捷鸿达实业有限公司 846,230.00 846,230.00 -

2 新增节能减排型船舶奖补资金 - -

3 水路货物周转量奖补资金 珠海捷鸿达实业有限公司 2,000,000.00 1,860,000.00 140,000.00

4 企业兼并重组奖补资金

5
新建、建成、从本市以外购入船舶贷款

利息补贴资金
珠海捷鸿达实业有限公司 1,509,581.30 1,339,900.47 169,680.83

合计：
4,355,811.30 4,046,130.47 309,680.83

附表2

新建、建成、从本市以外购入或迁移船舶奖补资金明细表

序号 申请单位 新增船舶
名称

舶
型船

类
船舶营业运输证

号
船舶所有权证书

编号 所有权取得曰期 建成时间
核定的新增船
舶运力
（载重吨）

申请奖励金额
（元）

核定奖励金额
（元）

营运证载
重量与船
检是否一
致

注册
地 备注

1 珠海捷鸿达实业
有限公司 新海中 散货船

粤珠SJ (2023)

010063
090323000114 2023-06-30 2023-06-27 12,089.00 846,230.00 846,230.00 是 珠海

合计 / / / / / / / 846,230.00 846,230.00 / / /

补贴标准：散杂货运船舶单船大于2000载重吨（含），船龄在10年（含）以内给予-次性奖励70元/载重吨，船龄在10年以上的给予-次性奖励50元/载重吨。

附表3

水路货物周转量奖补资金明细表

序号 申报单位 船舶数量 申报船舶年周转量

（亿吨/公里）
核定船舶年周转量

（亿吨/公里）
申报奖励金额

（元）
核定奖励金额

（元） 备注

1 珠海捷鸿达实业有限公司 43 103 103 2,000,000.00 1,860,000.00
其中140000兀为上年
申报多记，本年调减

/ 小计 103 103 2,000,000.00 1,860,000.00

补贴标准：每年度完成货物周转量10亿吨公里的给予奖励20万元，增量部分按每1亿吨公里奖励2万元=

附表4

新建、建成、从本市以外购入船舶贷款利息补贴资金明细表

序号 申报单位 船名 建成日期 是否融资租赁 银行基准利率 核定利息（元） 申报奖励金额

（元）
核定奖励金额

（元） 备注
1 珠海捷鸿达实业

有限公司 新海平 2020-11-11 是 4.30% 1,014,248.66 246,512.79 202,849.73

2 珠海捷鸿达实业
有限公司 新海康 2020-12-04 是 4.30% 1,014,248.66 246,512.79 202,849.73

3 珠海捷鸿达实业
有限公司 新海潮 2020-12-28 是 4.30% 1,074,938.74 262,621.88 214,987.75

4 珠海捷鸿达实业
有限公司

粤海39 2020-10-09 否 4.30% 17,198.53 20,800.00 3,439.71

5 珠海捷鸿达实业
有限公司

粤海50 2020-09-27 否 4.30% 17,198.53 20,800.00 3,439.71

6 珠海捷鸿达实业
有限公司

九华6 2011-09-27 是 4.30% 2,508,709.50 501,741.90 501,741.90

7 珠海捷鸿达实业
有限公司 新海中 2023-06-27 是 4.30% 1,052,959.69 210,591.94 210,591.94

合计 / / / 6,699,502.30 1,509,581.30 1,339,900.47

补贴标准：航运物流企业新建、建成、从本市以外购买且船舶登记在本市的2000载重吨（含）以上的船舶，且船龄在10年以内的，在执行期间发生的贷款利

息，企业承诺经营5年及以上的，每艘船舶按年贷款利息的20%给予补贴，单艘船舶累计补贴不超过400万元（利息补贴以实际利息为计算基数，但实际利率高于

当年1月1日五年期银行基准利率的，以按五年期银行基准利率计算的利息为计算基数）。

Ns

疆s翦囊s杨画

g.ASD.lxss.MMM/H.llq^y 嵌联旧<<®a-*llngi«#i4JMIaI

1

I

0s0ns^;s

运SC®(U3 -

Aoa'Eqnljz

.ssss//:ss..IEfE(J©#)翁味|1$<<!蛘她>闰恤5‘令诫 M ,(e

A03.1XS.MMM//:S1£絮哝照<<lrl=i71RP^画瞄绚荜“、班驷结幸弍运替

S.:械砗綠l*i>I£t:w

ac激夸.翁 '蓬吞，4郐，另：运從彐'KI-截踟刼长T-I.赛在..f乐泡'11.

-ilnKro

啪窣-M'zfir—Tw辑rrLo asi. =

I

f:n

 涉聛

'I:街汶品凌汩=-印辑 slJjr.>

诼K铷貓斋W f-r

-Re/贫•

■£■、穿

-SSSS^S0

狄运^細

.&8變4?

匚S/II^6—踩0桐镂

:>-fls_>

(I-I:妒

S赃)(#蔵)

'0、r.n
r
:,II!.

1，眩吉，猓-ir.骑

ic' -i

s^ssi.

t

F-蚨餡S菪：：：铥w

N3SIOOS00寸 SI6

旺蝉彻昶丨游

|_|||一一一|||||||||||||=|

_

細

'S£

,，uM^mM-

i.. )：：mmmx.

.遍.彌:纖.::各霸f’:'::擄繼麵_藝Sit晒觸觀麵

会计师_务所

执业证书
名 称： 广东华税银信会计师事

首席合伙人：何拥军

主任会计师：

经营场所：珠海市斗门区丼岸镇江湾三路兆丰

凃村4栋8号

组织形式：普通合伙

执业证书编号： 44040024

批准执业文号：粤财会[2009]77号

批准执业日期： 2009年10月30曰

silEssiigiifi

i ti. a i{ ：i «：

::'；-

錢讎通戀:戀

，:彌_誰_

十 v ■v''^
•士 vV，•+r 小：—.-勹:彳七

证书序号： 0 018 4 6 3

说明
■

《会计师事务所执业证书》是证明持有人经财政

部门依法审批.准予执行注册会计师法定业务的

凭证。

《会计师事务所执业证书》记载事项发生变动的，
应当向财政部门申请换发。
《会计师事务所执业证书》不得伪造、涂改、出

租、出借、转让。
会计师事务所终止或执业许可注销的，应当向财

政部门交回《会计师事务所执业证书》。

-^r-i -f-

.4一•总-：-.
!> ij ：( fi {) l! il »? ••- ri

.

，以：?: •.-：;：：-

:

冷全網:♦卞峰、V

'4^：.-：^ X>：..
-卜卜'

--- .

.r -

f翁

月三十曰

中华人民共和国财政部制

_

m

_

E
isfa_m it_ia egg 振 ta faiagpts mm

.. ■:二■ .■:■■■： I-：. - - - - •• . • - •: . ->r-S：4<-Ul ;-- -^.-r.:,c-4-S^-r..